АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 декабря 2014 года  № 639-н
с. Яренск

 О внесении дополнений и изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства»
В целях исключения выявленных коррупциогенных факторов и приведение муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Уставом МО «Ленский муниципальный район», на основании протеста прокурора Ленского района от 28.11.2014 Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от  07.10.2014 № 510-н (далее по тексту Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2.1.1 Регламента дополнить подпунктами «и», «к», «л», «м» следующего содержания:

«и) при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, органом местного самоуправления полномочий муниципального заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное соглашение, правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение;

к) в случае проведения реконструкции муниципальным заказчиком, являющимся органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства муниципальной собственности, правообладателем которого является муниципальное унитарное предприятие, муниципальное бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника имущества, - соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции;
л) копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации;

м) решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме».

1.2. Подпункт «г» пункта 2.3.1 Регламента исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам Цывцыну Н.М.
Исполняющий полномочия
Главы МО «Ленский муниципальный район»                          Н.М. Цывцына
PAGE
2